



3xn Holding A/S

Annual Report 2018 — 2019

CVR. NR. 2848 0954

Kanonbådsvej 8
1437 Copenhagen K
Denmark

The Annual Report was presented and approved at the Annual General Meeting of the Company on 31.10.2019
Jeanette Hansen, Senior Partner, CEO

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019 | 16 |
| Balance pr. 30. juni 2019 | 17 |
| Egenkapitalopgørelse | 20 |
| Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019 | 21 |
| Noter til årsrapporten | 22 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

3 X N Holding A/S
Kanonbådsvej 8
1437 København K

CVR-nr.: 28 48 09 54
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemsted: København

Bestyrelse

Søren Brandi-Hansen, formand
Kim Herforth Nielsen
Bo Boje Larsen
Jan Ammundsen
Kasper Guldager Jensen

Direktion

Jeanette Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | Koncern | | | | |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 | 2015/16 | 2014/15 |
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 156.249 | 144.537 | 91.371 | 84.342 | 107.609 |
| Bruttofortjeneste | 77.634 | 81.059 | 62.423 | 52.727 | 66.700 |
| Resultat før finansielle poster | 3.649 | 12.139 | 4.008 | 1.565 | 13.703 |
| Resultat af finansielle poster | (167) | (17) | 1.741 | 708 | 1.693 |
| Årets resultat | 2.315 | 8.939 | 4.106 | 1.437 | 12.293 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 80.581 | 88.600 | 65.416 | 57.402 | 70.912 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | (2.883) | (4.264) | (1.034) | (708) | (3.899) |
| Egenkapital | 16.768 | 22.414 | 19.822 | 19.011 | 23.157 |
| Nøgletal | | | | | |
| Overskudsgrad | 2,3 % | 8,4 % | 4,4 % | 1,9 % | 12,7 % |
| Afkastningsgrad | 4,3 % | 15,8 % | 6,5 % | 2,4 % | 19,8 % |
| Soliditetsgrad | 20,8 % | 25,3 % | 30,3 % | 33,1 % | 32,7 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen bag 3 X N Holding A/S driver arkitekt-, planlægnings- og designvirksomhed med arkitektopgaver af høj lødighed og har som mål at blive et globalt brand.

Innovationsvirksomheden beskæftiger sig med grønne og innovative løsninger, herunder udvikling af nye byggesystemer og materialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 2.314.960, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 16.767.992.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. På baggrund af nuværende kontraherede opgaver forventes det, at næste års resultat også bliver tilfredsstillende.

Koncernen har i regnskabsåret 2018/19 fortsat haft fokus på at udbygge vores internationale position, og er i årets løb blevet prækvalificeret og har vundet flere konkurrencer om internationale prestigebyggerier, såsom Redbull's nye Arena i München, to kontorbygninger i hhv. Stockholm og London samt en ny fakultetsbygning for University of NSW i Sydney.

De igangværende arbejder inkluderer bl.a. projektering af boligprojektet Lighthouse på Århus Havn, Børneriget i forbindelse med Rigshospitalet, en kontorbygning i München samt fiskemarkedet i Sydney .

Nordfløjen af Rigshospitalet i København, Kuben kontorbyggeri i Berlin, Astoira kontor-, restaurant og boligbyggeri i hjertet af Stockholm samt faghøjskolen i Stuttgart er under færdiggørelse.

Vi har i løbet af året oplevet forsinkelser på flere projekter både pga. langstrakte kontraktforhandlinger og komplekse beslutningsprocesser, som har medført forlængelse af de planlagte projekteringsperioder.

Sidste år blev Grow Hotel i Stockholm samt IOC's nye hovedsæde indviet. Særligt åbningen af IOC's hovedsæde tiltrak sig meget opmærksomhed og er allerede blevet et velbesøgt referenceprojekt for os.

I foråret 2019 afholdt vi en udstilling i Toronto, hvor temaet var "Waterfront Architecture: Placemaking and Context". Udstillingen som også repræsenterede vores projekter i Toronto, blev åbnet af hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik og var velbesøgt. Udstillingen blev efterfølgende vist i New York.

Vi har fortsat mange projekter i udlandet, og i løbet af regnskabsåret er England og Spanien blevet føjet til listen, således at vi nu har 18 projekter fordelt på 9 lande.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2018/19 er særligt koncernens kontor i Sydney vokset, og vi har således opbygget en kerne af erfarne medarbejdere. Vi forventer med tiden at kunne udføre mere projektering lokalt.

Der er fortsat fokus på selektion af de rette opgaver og på at bygge stærke bygherrerelationer, og særligt på det nordamerikanske marked er vores satsning ved at betale sig af med flere kommende opgavemuligheder.

Vidensressourcer

Vi afholder fortsat interne efteruddannelseskurser på tværs af alle kontorer, for at sikre vores medarbejders faglige udvikling samt sikre et bredt kendskab til koncernens arbejdsprocesser samt samlede projektportefølje. Endvidere har vi arrangeret et projektlederkursus på engelsk hos en ekstern udbyder, således at uddannelsesniveaue, blandt de af vores medarbejdere som ikke taler dansk, fortsat løftes.

Ved årets afslutning består personalet af 89 fastansatte medarbejdere og partnere, fordelt med 86 % arkitekter, konstruktører og andet teknisk personale samt 14 % regnskabs-, salgs- og sekretariatsfunktion.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|-----------------|---|
| Overskudsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|--------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | 2018/19 kr. | 2017/18 t.kr. | 2018/19 kr. | 2017/18 t.kr. |
| Nettoomsætning | | 156.248.993 | 144.537 | 0 | 0 |
| Andre driftsindtægter | | 10.000 | 0 | 0 | 0 |
| Omkostninger til fremmede ydelser | | (64.336.236) | (52.171) | 0 | 0 |
| Andre eksterne omkostninger | | (14.288.545) | (11.307) | (151.982) | (105) |
| Bruttoresultat | | 77.634.212 | 81.059 | (151.982) | (105) |
| Personaleomkostninger | 1 | (70.661.034) | (65.834) | 0 | 0 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 6.973.178 | 15.225 | (151.982) | (105) |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | (3.324.623) | (3.086) | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | 3.648.555 | 12.139 | (151.982) | (105) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 2.418.511 | 9.022 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 29 | 0 | 0 |
| Finansielle indtægter | 3 | 225.435 | 586 | 57.600 | 0 |
| Finansielle omkostninger | 4 | (392.109) | (632) | (36.269) | (1) |
| Resultat før skat | | 3.481.881 | 12.122 | 2.287.860 | 8.916 |
| Skat af årets resultat | 5 | (1.166.921) | (3.183) | 27.100 | 23 |
| Årets resultat | | 2.314.960 | 8.939 | 2.314.960 | 8.939 |
| Resultatdisponering | 6 | | | | |

Balance pr. 30. juni 2019

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| Aktiver | | | | | |
| Goodwill | | 3.928.936 | 5.239 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 7 | 3.928.936 | 5.239 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 4.921.743 | 4.002 | 0 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | | 229.584 | 282 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 8 | 5.151.327 | 4.284 | 0 | 0 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 9 | 0 | 0 | 17.412.997 | 22.954 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 10 | 0 | 48 | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 11 | 3.601.100 | 0 | 3.601.100 | 0 |
| Deposita | 11 | 2.492.402 | 1.650 | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 6.093.502 | 1.698 | 21.014.097 | 22.954 |
| Anlægsaktiver i alt | | 15.173.765 | 11.221 | 21.014.097 | 22.954 |

Balance pr. 30. juni 2019 (Fortsat)

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| Aktiver | | | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 29.080.092 | 35.099 | 0 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 12 | 21.623.365 | 15.962 | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 2.440.811 | 1.513 | 0 | 0 |
| Udskudt skatteaktiv | 13 | 0 | 0 | 91.200 | 64 |
| Selskabsskat | | 1.109.407 | 130 | 948.928 | 950 |
| Periodeafgrænsningsposter | 14 | 2.276.279 | 1.617 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender | | 56.529.954 | 54.321 | 1.040.128 | 1.014 |
| Værdipapirer | | 2.029.819 | 1.906 | 0 | 0 |
| Værdipapirer | | 2.029.819 | 1.906 | 0 | 0 |
| Likvide beholdninger | | 6.847.016 | 21.152 | 0 | 0 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 65.406.789 | 77.379 | 1.040.128 | 1.014 |
| Aktiver i alt | | 80.580.554 | 88.600 | 22.054.225 | 23.968 |

Balance pr. 30. juni 2019

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| Passiver | | | | | |
| Selskabskapital | | 500.000 | 500 | 500.000 | 500 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 0 | 0 | 0 | 3.405 |
| Overført resultat | | 16.267.992 | 13.914 | 16.267.992 | 10.509 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 8.000 | 0 | 8.000 |
| Egenkapital | 15 | 16.767.992 | 22.414 | 16.767.992 | 22.414 |
| Hensættelse til udskudt skat | 13 | 17.142.900 | 16.388 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 17.142.900 | 16.388 | 0 | 0 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 900.275 | 0 | 900.275 | 0 |
| Anden gæld | | 900.275 | 0 | 900.275 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 16 | 1.800.550 | 0 | 1.800.550 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 16.725.299 | 14.499 | 0 | 0 |
| Forudfakturering igangværende arbejder | 12 | 11.425.262 | 16.926 | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 3.335.682 | 1.504 |
| Selskabsskat | | 0 | 0 | 1 | 0 |
| Anden gæld | | 16.718.551 | 18.373 | 150.000 | 50 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 44.869.112 | 49.798 | 3.485.683 | 1.554 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 46.669.662 | 49.798 | 5.286.233 | 1.554 |
| Passiver i alt | | 80.580.554 | 88.600 | 22.054.225 | 23.968 |
| Eventualposter mv. | 17 | | | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 18 | | | | |

Egenkapitaloppgørelse

Koncern

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|---|----------------------|----------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2018 | 500.000 | 13.914.092 | 8.000.000 | 22.414.092 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (8.000.000) | (8.000.000) |
| Valutakursregulering udenlandske enheder | 0 | 38.940 | 0 | 38.940 |
| Køb af egne kapitalandele | 0 | (3.543.500) | 0 | (3.543.500) |
| Salg af egne kapitalandele | 0 | 3.543.500 | 0 | 3.543.500 |
| Årets resultat | 0 | 2.314.960 | 0 | 2.314.960 |
| Egenkapital 30. juni 2019 | 500.000 | 16.267.992 | 0 | 16.767.992 |

Moderselskab

| | Selskabs- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|---|----------------------|--|----------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2018 | 500.000 | 3.405.148 | 10.508.944 | 8.000.000 | 22.414.092 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (8.000.000) | (8.000.000) |
| Valutakursregulering udenlandske enheder | 0 | 0 | 38.940 | 0 | 38.940 |
| Køb af egne kapitalandele | 0 | 0 | (3.543.500) | 0 | (3.543.500) |
| Salg af egne kapitalandele | 0 | 0 | 3.543.500 | 0 | 3.543.500 |
| Årets resultat | 0 | (3.405.148) | 5.720.108 | 0 | 2.314.960 |
| Egenkapital 30. juni 2019 | 500.000 | 0 | 16.267.992 | 0 | 16.767.992 |

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

| | Note | Koncern | |
|--|------|---------------------|------------------|
| | | 2018/19 kr. | 2017/18 t.kr. |
| Årets resultat | | 2.314.960 | 8.939 |
| Reguleringer | 19 | 4.658.218 | 6.085 |
| Ændring i driftskapital | 20 | (10.124.657) | 4.684 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | (3.151.479) | 19.708 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 101.616 | 586 |
| Renteudbetalinger og lignende | | (392.109) | (632) |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | (3.441.972) | 19.662 |
| Betalt selskabsskat | | (979.407) | (2.853) |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | (4.421.379) | 16.809 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | (2.883.471) | (4.264) |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. | | (848.594) | (238) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 0 | 56 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. | | 48.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | (3.684.065) | (4.446) |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt | | 1.800.550 | 0 |
| Køb af egne kapitalandele, netto | | (3.543.500) | 0 |
| Salg af egne kapitalandele | | 3.543.500 | 0 |
| Betalt udbytte | | (8.000.000) | (6.000) |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | (6.199.450) | (6.000) |
| Ændring i likvider | | (14.304.894) | 6.363 |
| Likvider 1. juli 2018 | | 21.151.910 | 14.789 |
| Likvider 30. juni 2019 | | 6.847.016 | 21.152 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 6.847.016 | 21.152 |
| Likvider 30. juni 2019 | | 6.847.016 | 21.152 |

Noter til årsrapporten

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|-------------------|---------------|---------------|----------|
| | 2018/19 | 2017/18 | 2018/19 | 2017/18 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger | 62.395.782 | 57.744 | 0 | 0 |
| Pensioner | 3.638.061 | 3.689 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.327.806 | 1.078 | 0 | 0 |
| Andre personaleomkostninger | 3.299.385 | 3.323 | 0 | 0 |
| | 70.661.034 | 65.834 | 0 | 0 |
| | | | | |
| Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse | 1.650.532 | 1.744 | 0 | 0 |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 112 | 109 | 0 | 0 |
| | | | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | | | |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver | 1.309.646 | 1.310 | 0 | 0 |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 2.014.977 | 1.776 | 0 | 0 |
| | 3.324.623 | 3.086 | 0 | 0 |
| | | | | |
| 3 Finansielle indtægter | | | | |
| Andre finansielle indtægter | 225.435 | 586 | 57.600 | 0 |
| | 225.435 | 586 | 57.600 | 0 |

Noter til årsrapporten

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------------------|--------------|------------------|--------------|
| | 2018/19 | 2017/18 | 2018/19 | 2017/18 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 4 Finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger associerede virksomheder | 0 | 0 | 14.400 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 392.109 | 632 | 21.869 | 1 |
| | 392.109 | 632 | 36.269 | 1 |
| 5 Skat af årets resultat | | | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 824 | 0 | 0 |
| Årets udskudte skat | 1.166.921 | 2.359 | (27.100) | (23) |
| | 1.166.921 | 3.183 | (27.100) | (23) |
| 6 Resultatdisponering | | | | |
| Foreslået udbytte | 0 | 8.000 | 0 | 8.000 |
| Ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | 3.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | (3.405.148) | 3.405 |
| Overført resultat | 2.314.960 | 939 | 5.720.108 | (5.466) |
| | 2.314.960 | 8.939 | 2.314.960 | 8.939 |

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

| | <u>Goodwill</u> |
|--|------------------|
| Kostpris 1. juli 2018 | 18.062.563 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 18.062.563 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2018 | 12.823.981 |
| Årets afskrivninger | 1.309.646 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2019 | 14.133.627 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 3.928.936 |

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

| | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> | <u>Indretning af lejede lokaler</u> |
|---|--|---|
| Kostpris 1. juli 2018 | 20.826.700 | 3.046.388 |
| Tilgang i årets løb | 2.754.939 | 128.532 |
| Afgang i årets løb | (14.227.641) | (2.801.683) |
| Kostpris 30. juni 2019 | 9.353.998 | 373.237 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2018 | 16.826.297 | 2.763.958 |
| Årets afskrivninger | 1.906.821 | 108.156 |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | (14.300.863) | (2.728.461) |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2019 | 4.432.255 | 143.653 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 4.921.743 | 229.584 |

Noter til årsrapporten

| | Koncern | | Morderselskab | |
|---|----------|----------|-------------------|---------------|
| | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. juli 2018 | 0 | 0 | 8.780.000 | 8.780 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 0 | 0 | 8.780.000 | 8.780 |
| Værdireguleringer 1. juli 2018 | 0 | 0 | 14.175.546 | 10.770 |
| Valutakursregulering | 0 | 0 | 38.940 | (117) |
| Årets resultat | 0 | 0 | 3.728.157 | 10.331 |
| Udbytte modtaget | 0 | 0 | (8.000.000) | (5.500) |
| Afskrivning på goodwill | 0 | 0 | (1.309.646) | (1.310) |
| Værdireguleringer 30. juni 2019 | 0 | 0 | 8.632.997 | 14.174 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 0 | 0 | 17.412.997 | 22.954 |

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2019

3.928.937

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---------|-----------|-----------|-------------|----------------|
| 3XN A/S | København | 100 % | 11.809.246 | 3.226.493 |
| GXN A/S | København | 100 % | 1.674.809 | 501.664 |

Noter til årsrapporten

| | Koncern | | Morderselskab | |
|--|----------|-----------|---------------|----------|
| | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 10 Kapitalandele i associerede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. juli 2018 | 48.000 | 32 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 16 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | (48.000) | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 0 | 48 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 0 | 48 | 0 | 0 |

11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

| | Andre tilgodehavender | Deposita |
|--|-----------------------|------------------|
| Kostpris 1. juli 2018 | 3.601.100 | 1.658.106 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 848.594 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 3.601.100 | 2.506.700 |
| Nedskrivninger 1. juli 2018 | 0 | 8.090 |
| Årets nedskrivninger | 0 | 6.208 |
| Nedskrivninger 30. juni 2019 | 0 | 14.298 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 3.601.100 | 2.492.402 |

Noter til årsrapporten

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|-------------------|---------------|---------------|---------------|
| | 2019 kr. | 2018 t.kr. | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
| 12 Igangværende arbejder for fremmed regning | | | | |
| Igangværende arbejder, salgspris | 325.383.630 | 223.275 | 0 | 0 |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret | (315.185.527) | (224.238) | 0 | 0 |
| | 10.198.103 | (963) | 0 | 0 |
| Indregnet således i balancen: | | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 21.623.365 | 15.963 | 0 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | (11.425.262) | (16.926) | 0 | 0 |
| | 10.198.103 | (963) | 0 | 0 |
| 13 Hensættelse til udskudt skat | | | | |
| Materielle anlægsaktiver | (274.686) | (312) | 0 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 27.093.372 | 20.224 | 0 | 0 |
| Skattemæssigt underskud | (9.675.786) | (3.524) | 0 | 0 |
| Udskudt skat er afsat med svarende til den aktuelle skattesats. | 0 | 0 | (91.200) | (64) |
| | 0 | 0 | 91.200 | 64 |
| | 17.142.900 | 16.388 | 0 | 0 |
| Nedskrivning til vurderet værdi | | | | |
| Skat på realisation af aktiver, ud over det i regnskabet afsatte beløb | 0 | 0 | 91.200 | 64 |
| 0-1 år | 0 | 0 | 91.200 | 64 |

Noter til årsrapporten

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

15 Egenkapital

Den 31. oktober 2018 erhvervede virksomheden nom. 43.820 af sine egne aktier, svarende til 8,764%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde 3.544 t.kr., som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er efterfølgende solgt til en samlet salgspris på 3.544 t.kr. som er tillagt under de frie reserver under egenkapitalen.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

| | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 | 2015/16 | 2014/15 |
|--------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Selskabskapital 1. juli 2018 | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 526.316 |
| Afgang i året | 0 | 0 | 0 | 0 | (26.316) |
| Selskabskapital 30. juni 2019 | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 |

Noter til årsrapporten

16 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. juli 2018 | Gæld 30. juni 2019 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------|------------------------|
| Koncern | | | | |
| Gæld til associerede virksomheder | 0 | 900.275 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 900.275 | 0 | 0 |
| | 0 | 1.800.550 | 0 | 0 |

| | Gæld 1. juli 2018 | Gæld 30. juni 2019 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------|------------------------|
| Moderselskab | | | | |
| Gæld til associerede virksomheder | 0 | 900.275 | 0 | 0 |
| Gæld til joint ventures | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 900.275 | 0 | 0 |
| | 0 | 1.800.550 | 0 | 0 |

Noter til årsrapporten

17 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet ubegrænset kaution for datterselskabers mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Koncernen er en arkitekt- og rådgivningsvirksomhed, som blandt andet leverer totalrådgivning i forbindelse med større byggeprojekter i ind- og udland. Dette indebærer, at der til tider bliver rejst krav mod koncernen i forbindelse med kontraktmæssige uoverensstemmelser, hovedsageligt vedrørende ekstraarbejder og forsinkelser. Der er i årsrapporten indregnet forpligtelser til de sager, ledelsen vurderer har en økonomisk risiko.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for t.kr. 10.496.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvikår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

| | Koncern | |
|--|---------------------|----------------|
| | 2018/19 | 2017/18 |
| | kr. | t.kr. |
| 19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (225.435) | (586) |
| Finansielle omkostninger | 392.109 | 632 |
| Af- og nedskrivninger | 3.324.623 | 3.086 |
| Skat af årets resultat | 1.166.921 | 3.183 |
| Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders | 0 | (230) |
| | 4.658.218 | 6.085 |
| 20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | (4.953.845) | (16.223) |
| Ændring i leverandører mv. | (5.170.812) | 20.907 |
| | (10.124.657) | 4.684 |

